
I N H A L T
Hauptamt
Bezirksausschusssitzung XI

Rechtsamt
Haushaltssatzung ZV Zentralkläranlage Ingolstadt

Tiefbauamt
Erhebung einer Vorausleistung auf den Erschließungsbeitrag
Erhebung von Straßenausbaubeiträgen

Hoch- und Tiefbaureferat
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

Ing. Kommunalbetriebe AöR
Änderung der Hausmüllabfuhr

black cyan magenta yellow

Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt Herausgegeben vom Presse-

und Informationsamt

Nr. 39 Mi., 26.9.2012

IZA Seite 10

 info@iz-regional.de26. September 2012Seite 10

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses 
XI - Friedrichshofen-Hollerstauden

Am Dienstag, 02.10.2012 findet um 20:00 Uhr eine öffentliche Sit-
zung des Bezirksausschusses XI – Friedrichshofen-Hollerstauden 
statt. Der Veranstaltungsort ist im Pfarrzentrum St. Christoph, 
Friedrichshofen

Tagesordnung:

1.  Begrüßung der Anwesenden
2.  Genehmigung der Niederschrift
3.  Parken in der Leibnitzstraße
 – Vorstellung der städtischen Planungen durch Herrn  

Wegmann 
4.  Mitteilungen der Verwaltung
 –  Protokoll des öffentlichen Teils der Stadtratsitzung  

vom 26.07.2012
 –  Spiegel in der Schultheißstr. 76 (Tiefbauamt, 07.08.2012)
 –  Urnenwand im Friedhof Friedrichshofen (Standes- und  

Bestattungsamt, 07.08.2012)
 –   Verkehr in der Effnerstraße (Amt für Verkehrsmanagement,  

10.08.2012)
 –  Verbindungsweg Spörer / Roller (Amt für Verkehrs - 

management, 14.08.2012)
 –  Radweg Am Feldsteig / Buxheimer Steig (Tiefbauamt,  

20.08.2012)
 –  Geh- und Radweg an der Krumenauerstraße  

(Tiefbauamt, 29.08.2012)
 –  Bebauungsplan Nr. 195 „Friedrichshofen West“  

(Stadtplanungsamt, 03.09.2012)
5.  Anträge an die Verwaltung
Bezirksausschussvorsitzender
Herr Rainer Mühlberger, Buchenweg 7, 85049 Ingolstadt

Haushaltssatzung  
des Zweckverbandes Zentralkläranlage Ingol-

stadt für das Wirtschaftsjahr vom  
1. Oktober 2012 bis 30. September 2013

(OBABI Nr. 18/2012, S. 218)

Aufgrund der Art. 40 Abs. 1 und Abs. 2 sowie Art. 26 Abs. 1 KommZG 
i. V. m. Art. 63 ff GO (sowie Art. 88 Abs. 6 GO) und § 22 i. V. m. § 23 
der Verbandssatzung erlässt der Zweckverband folgende Haushalts-
satzung:

- § 1 -

Der als Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 
2012/2013 wird
im Erfolgsplan
in den Erträgen mit 7.806.000 Euro
und in den Aufwendungen mit 7.806.000 Euro
sowie im Vermögensplan
in den Einnahmen mit 934.000 Euro
und in den Ausgaben mit 934.000 Euro
festgesetzt.

- §2-

Kreditaufnahmen für Investitionen sowie Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

- § 3-

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan werden nicht 
festgesetzt.

- § 4-

Der Finanzbedarf (Betriebskosten- und Investitionsumlagen) teilt 
sich nach § 23 der
Verbandssatzung wie folgt auf:
a) Betriebskostenumlage
Bemessungsgrundlage = errechnete Trockenwetterabwassermenge 
2011

Mitglieder-/einleiterspezifische Einleitungsmengen
- Stadt Ingolstadt 16.730.906 m3

- Abwasserbeseitigungsgruppe Ingolstadt-Nord 2.651.634 m3

- Gemeinde Böhmfeld 98.149 m3

- Gemeinde Hitzhofen 139.218 m3

gesamt: 19.619.907 m3

Finanzbedarf des Erfolgsplanes
Umlageverhältnis: 27,10 Euro / 100 m3

- Stadt Ingolstadt 4.533.000 Euro
- Abwasserbeseitigungsgruppe Ingolstadt-Nord 719.000 Euro
- Gemeinde Böhmfeld 27.000 Euro
- Gemeinde Hitzhofen 38.000 Euro
b) Investitionsumlage
für die Erneuerung von Anlagenteilen und Erweiterung der Zentral-
kläranlage (§ 23 Abs. 4 Verbandssatzung):
Mitglied/Einleiter  Einleitungskontingent Euro-
Stadt Ingolstadt  722,385/900 750.000
ZV Abw.bes.gruppe Ing.-Nord  160,525/900 167.000
Gemeinde Böhmfeld 6,950/900 7.000
Gemeinde Hitzhofen 10,140/900 10.000

- § 5-

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan wird auf 250.000 Euro festge-
setzt.

- § 6-

Diese Haushaltssatzung tritt am 01. Oktober 2012 in Kraft.
Ingolstadt, den 10.07.2012
Zweckverband Zentralkläranlage Ingolstadt
Dr. Alfred Lehmann
Oberbürgermeister
Verbandsvorsitzender
II. Die Haushaltssatzung und der Wirtschaftsplan liegen ab dem 
Tage der Bekanntmachung eine Woche lang in der Geschäftsstelle 
des Zweckverbandes, Zimmer 2.04, Am Mailinger Moos 145 in 
85055 Ingolstadt während der allgemeinen Geschäftsstunden zur 
Einsichtnahme auf.

Erhebung einer Vorausleistung 
auf den Erschließungsbeitrag

Mit den Bau folgender Teilmaßnahmen wurden begonnen: 
Straße  von  bis  Teilmaßnahmen 

Am Eichelanger/ Am Eichel-  Niederfelder Herstellung der Fahrbahn
Hermann-März- anger Straße (Grundausstattung und
Straße   Oberflächenbefestigung),
    Entwässerung der  

Erschließungsanlage,
   Beleuchtungseinrichtung,
   Gehweg,
   Parkflächen
   Straßenbegleitgrün, 
    Freilegung der  

Erschließungsfläche
   Ausgleichsmaßnahmen
Gemäß Baugesetzbuch und der Erschließungsbeitragssatzung wer-
den daher für o.g. Maßnahmen Vorausleistungen auf den Erschlie-
ßungsbeitrag erhoben, sobald die Voraussetzungen für die Vertei-
lung des Aufwandes vorliegen.

Erhebung eines Straßenausbaubeitrages
Folgende Teilmaßnahme wurde abgeschlossen:
Straße von bis Teilmaßnahmen

Stockermühl- Enzian- Regensburger Beleuchtungs-
straße straße Straße einrichtung
Tengstraße Vogtstraße Ziegeleistraße Beleuchtungs- 
   einrichtung

Aufgrund der Straßenausbaubeitragssatzung vom 05.01.2004 (Amtl. 
Mitteilungen 2/2004) wird für diese Maßnahme ein Straßenausbau-
beitrag erhoben, sobald die Voraussetzungen vorliegen.

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A
Stadt Ingolstadt, Hoch und Tiefbaureferat, Spitalstraße 3, 85049 
Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2440, Fax (0841) 305-2447, E-Mail: ver-
gabe@ingolstadt.de
Nähere Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform 
www.ava-online.de
Vergabe-Nr. 65-191-2012  Eröffnungstermin 26.10.2012
Art des Auftrags:
Schulzentrum Süd-West, Neubau Mittel- und Realschule 
Hier: Mittelschule 
Bodenbelagsarbeiten
Ausführungsort:
Ingolstadt

Änderung der Hausmüllabfuhr am 
Tag der Deutschen Einheit

Wegen des Feiertages „Tag der Deutschen Einheit“ am Mitt-
woch, 03.10.2012, verschiebt sich die Hausmüllabfuhr in der 
40. KW, ab dem Feiertag generell um einen Tag nach hinten.

Stadtgebiet mit 
Bereitstellservice

Entlee-
rungstag

Datum

reguläre 
Mittwochstouren

Donnerstag 04.10.2012

reguläre 
Donnerstagstouren

Freitag 05.10.2012

reguläre 
Freitagstouren

Samstag 06.10.2012

Ortsteile ohne 
Bereitstellservice

Entlee-
rungstag

Datum betroffene 
Behälter

Gerolfing (nördl. 
Wilhelm-Busch-Str.)

Donnerstag 04.10.2012 Restmüll-
tonne

Etting Donnerstag 04.10.2012 Biotonne

Hagau Freitag 05.10.2012 Biotonne

Oberhaunstadt, 
Müllerbadsiedlung

Freitag 05.10.2012 Biotonne

Unterhaunstadt Samstag 06.10.2012 Biotonne

Seehof Samstag 06.10.2012 Restmüll-
tonne


